
 
 
 
 
 
 

 

Adresa: ul. Čaršijska br. 2, 84325 Plav, Crna Gora 

tel.: +382 68/818-665, fax: 051/252-581, email: opstauprava@plav.me, web adresa: www.plav.me 

 

CRNA GORA 

OPŠTINA PLAV 

SEKRETARIJAT ZA LOKALNU SAMOUPRAVU 

br.: 0321- 

datum: 11.06.2021. godine 

 

Na osnovu člana 117. Zakona o sportu („Sl. list CG“, br. 44/18), člana 7. Odluke o finansiranju sporta („Sl. 

list CG- opštinski propisi“, br. 19/19), člana 6. Pravilnika o uslovima, načinu, postupku, kriterijumima za 

dodjelu sredstava i kontroli nad realizacijom programa rada sportskih organizacija br. 0321-270 od 

17.03.2021. godine, te člana 18. st. 2. Zakona o upravnom postupku („Sl .list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 

i 37/17), v.d. sekretar Sekretarijat za lokalnu samoupravu Opštine Plav, donosi: 

 

 

O D L U K U 

 

 

Poništava se Javni konkurs br. 0321-SL za sufinansiranje programa rada sportskih organizacija za 

2021.godinu koji je raspisan 26.04.2021. godine. 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

 

Dana 26.04.2021. godine je raspisan Javni konkurs br. 0321-SL za sufinansiranje programa rada sportskih 

organizacija za 2021.godinu. 

Predmet konkursa je sufinansiranje programa rada sportskih organizacija za 2021. godinu iz budžeta opštine 

Plav. 

Sportska organizacija prijavljuje program za period od godinu dana, sa procjenom iznosa sredstava koji je 

potreban za sprovođenje programa i detaljnim planom trošenja sredstava. 

Prijavu na javni konkurs za sufinansiranje programa sportskih organizacija za 2021. godinu, podnosi 

ovlašćeno lice sportske organizacije. 

Pravo učešća na javni konkurs imaju sportski klubovi i sportsko- rekreativna društva koji su registrovani 

na teritoriji opštine Plav, nakon godine dana od dana osnivanja tog sportskog kluba, odnosno sportsko- 

rekreativnog društva i koji se takmiče u disciplinama u kojima je regulisan jedinstveni sistem takmičenja u 

okviru nadležnog nacionalnog sportskog saveza, ali takođe pravo učešća na konkursu imaju i školska 

sportska društva i sportske organizacije lica sa invaliditetom, registrovana na teritoriji opštine Plav, nakon 

godine dana od dana osnivanja, u skladu sa Zakonom o sportu. 

Imenovani konkurs se poništava iz razloga zato što isti nije u skladu sa odredbama čl. 6. Pravilnika o 

uslovima, načinu, postupku, kriterijumima za dodjelu sredstava i kontroli nad realizacijom programa rada 

sportskih organizacija br. 0321-270 od 17.03.2021. godine, iz razloga što su greškom postavljeni pogrešni 

uslovi, odnosno pogrešna dokumentacija koja se mora dostaviti uz prijavu na imenovani konkurs. 

Sportske organizacije su shodno pomenutom Javnom konkursu bile u obavezi da dostave sljedeće: 

- Rješenje o upisu u Registar sportskih organizacija, na osnovu člana 51. stav 4. Zakona o sportu („Sl. list 

CG“, br. 44/18); 

- Opšte podatke o rezultatima na domaćem i međunarodnim takmičenjima i drugim aktivnostima u 2020. 

godini; 

- Dokaz dostavljen od matičnog Saveza da sportska organizacija učestvuje u redovnom sistemu takmičenja 

u okviru grane sporta u skladu sa sportskim pravilima (ukoliko sportska organizacija ne učestvuje u sistemu 

takmičenja, ukoliko ne postoji matični Savez ili je u pitanju netakmičarski sportm, dostaviti adekvatan 

dokaz); 

mailto:opstauprava@plav.me


 
 
 
 
 
 

 

Adresa: ul. Čaršijska br. 2, 84325 Plav, Crna Gora 

tel.: +382 68/818-665, fax: 051/252-581, email: opstauprava@plav.me, web adresa: www.plav.me 

 

CRNA GORA 

OPŠTINA PLAV 

SEKRETARIJAT ZA LOKALNU SAMOUPRAVU 

br.: 0321- 

datum: 11.06.2021. godine 

 

- Specifikaciju troškova za domaća i međunarodna takmičenja, kao i plan, dinamiku i troškove realizacije 

programa u 2021. godini; 

- Dokaz o broju članova sportske organizacije; 

- Izjavu ovlašćenog lica da su podaci iz programa kojim konkurišu za sufinansiranje u 2021. godni tačni. 

Međutim, navedeni prilozi nijesu u skladu sa predhodno pomenutim članom Pravilnika o uslovima, načinu, 

postupku, kriterijumima za dodjelu sredstava i kontroli nad realizacijom programa rada sportskih 

organizacija br. 0321-270 od 17.03.2021. godine, što predstavlja razlog za poništenje istog. 

Nadležni organ lokalne samouprave će vrlo brzo raspisati novi, koji će biti usaglašen s svim postojećim, 

pozitivno pravnim aktima koji važe za oblast sporta. 

Iz svega predhodno izloženog riješeno je kao u dispozitivu ove odluke. 

 

 

Pravna pouka: Protiv ove odluke može se izjaviti žalba Glavnom Administratoru Opštine Plav  u roku od 

15 dana od dana prijema rješenja, a preko ovog organa. 

Žalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati 4,00€ administrativne takse, na žiro račun: 535-

6126777-84 Opštine Plav, shodno Odluci o lokalnim administrativnim taksama opštine Plav („Sl. list CG- 

Opštinski propisi“, br. 20/20) i Zakonu o administrativnim taksama („Sl. list CG“, br. 18/19). 

 

 

v.d. Sekretar 

Sadam Luković 

 

 

Dno: 

1x Sajt Opštine Plav 

1x Oglasna tabla Opštine Plav 

1x Dnevne novine; 

1x Predmetu; 

1x Arhivi. 

 

mailto:opstauprava@plav.me

